
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

23 / 2017 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO D’APPALTO/CONVENZIONE TRA IL 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E LA COOPERATIVA SOCIALE 
AVVENIRE SOCIETA’ COOPERATIVA  CONCERNENTE LA GESTIONE  
DI VARI SERVIZI STRUMENTALI A FAVORE DI COOPERATIVE 
SOCIALI DI TIPO B) CIG 69370266F2 

 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 803/2016 con la quale è stata affidata alla 

Cooperativa sociale Avvenire S.C., con sede in Contrà Fietto, 108 – 36061 a  Bassano del Grappa, la 

gestione di vari servizi strumentali del Comune di Bassano del Grappa; 

Richiamato il contratto d’appalto/convenzione stipulato tra la scrivente Amministrazione e la 

Cooperativa sociale in oggetto citata per l’affidamento della gestione di vari servizi strumentali del 

Comune di Bassano del Grappa, stipulato in data 02.09.2016 Repertorio degli atti del Segretario 

Generale n. 9175; 

Dato atto che lo stesso all’art. 4 prevede la possibilità di un rinnovo per un periodo di massimo 

un anno; 

Dato atto che il servizio svolto sino ad oggi dalla Cooperativa sociale Avvenire risulta di piena 

soddisfazione per l’Amministrazione e, dal punto di vista economico, in linea con le condizioni di 

mercato; 

Ritenuto di provvedere pertanto al rinnovo dell’affidamento della gestione di vari servizi 

strumentali del Comune di Bassano del Grappa comprensivo  delle spese relative  alle utenze (luce, 

acqua, gas e spese condominiali), imposte comunali ed assicurazioni del parcheggio di Largo Parolini, 

alle medesime condizioni del precedente contratto, per la durata di un anno fino al 31/12/2017; 

Ritenuto che debbano essere confermate tutte le condizioni del contratto, nessuna esclusa, 

salvo nuove disposizioni di legge; 

Ritenuto di approvare lo schema di rinnovo del contratto allegato alla presente, allegato A); 

Dato atto che la Stazione Appaltante ha acquisito, per la presente procedura, il Codice 

Identificativo Gare (CIG) n. 69370266F2 e che dovrà corrispondere la somma di euro 30,00 per 

provvedere al pagamento del contributo a favore dell’Anac; 

Dato atto che il Comune di Bassano del Grappa per il rinnovo del contratto  deve assumere  

un impegno di spesa  di  euro 99.145,89, così suddiviso: 

- euro 76.324,50  più IVA al 22%  pari a complessivi euro 93.115,89 per l’espletamento dei 

servizi in oggetto; 

- euro 6.000,00 per le spese relative  alle utenze (luce, acqua, gas e spese condominiali), imposte 

comunali ed assicurazioni del parcheggio di Largo Parolini; 

 



- euro  30,00 quale contributo a favore dell’Anac;   

Ritenuto di imputare la spesa di euro 99.145,89 nel seguente modo: 

- euro 78.345,89 sul capitolo 232101 del Bilancio esercizio 2017 – Cod. Ministeriale D. Lgs. 
118/2011 n. 1.08.01.03;  

- euro 20.800,00 sul capitolo 200100 del Bilancio esercizio 2017 – Cod. Ministeriale D. Lgs. 
118/2011 n. 1.09.06.03; 

Dato atto che si acquisirà, ai fini della stipulazione del rinnovo del contratto, una polizza 

fideiussoria contenente le condizioni stabilite dalla normativa vigente; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con 

Deliberazione n.113 nella seduta 29.12.2016 - in corso di esecutività;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018” esecutiva ai sensi di legge; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa esposti e qui integralmente richiamati 

1) di rinnovare il contratto d’appalto/convenzione stipulato tra la scrivente Amministrazione e la 

Cooperativa sociale in oggetto citata per l’affidamento della gestione di vari servizi strumentali 

del Comune di Bassano del Grappa, comprensivo  delle spese relative  alle utenze (luce, acqua, 

gas e spese condominiali), imposte comunali ed assicurazioni del parcheggio di Largo Parolini, 
per la durata di un anno fino al 31/12/2017; 

2) di approvare lo schema di rinnovo  del contratto allegato alla presente, allegato A), da ritenersi 

parte integrante della presente determinazione; 

3) di dare atto che il Comune di Bassano del Grappa per il rinnovo del contratto  deve assumere  

un impegno di spesa  di  euro 99.145,89, così suddiviso: 

- euro 76.324,50  più IVA al 22%  pari a complessivi euro 93.115,89 per l’espletamento dei 

servizi in oggetto; 

- euro 6.000,00 per le spese relative  alle utenze (luce, acqua, gas e spese condominiali), imposte 

comunali ed assicurazioni del parcheggio di Largo Parolini; 

- euro  30,00 quale contributo a favore dell’Anac; 

4)     di imputare la spesa complessiva di euro 99.145,89 nel seguente modo: 

- euro 78.345,89 sul capitolo 232101 del Bilancio esercizio 2017 – Cod. Ministeriale D. Lgs. 
118/2011 n. 1.08.01.03;  

- euro 20.800,00 sul capitolo 200100 del Bilancio esercizio 2017 – Cod. Ministeriale D. Lgs. 
118/2011 n. 1.09.06.03; 



4) di procedere alla liquidazione e al  pagamento delle spese relative l’espletamento dei servizi in 

oggetto, entro il limite massimo dell’impegno assunto, su presentazione di apposita 

fattura/nota, liquidata dal sottoscritto, previa verifica e attestazione, da parte del Capo Servizio 

e Capo U. O. competente, della regolarità qualitativa e quantitativa inerente alla commessa, di 

cui trattasi, nonché  della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza l’espletamento di 

ulteriori formalità; 

5) di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del contributo per l’indizione 

della gara in oggetto  a favore dell’Anac tramite Mav generato automaticamente dall’ANAC; 

6) di dare atto che, ai sensi dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, le obbligazioni giuridiche sopraindicate avranno scadenza nel corso dell’esercizio 

finanziario  2017; 

7) di dare atto che il CIG assegnato al presente rinnovo è il seguente: 69370266F2; 

8) di trasmettere al soggetto affidatario del servizio il seguente indirizzo URL: 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-

generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento 

integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 

del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante 

principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale 

con l’affidatario dell’appalto, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 488_2017 
U 489_2017 

 
Firmato digitalmente  il 12/01/2017 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 11/01/2017 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/01/2017 al 27/01/2017 
 


